
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันจันทร์ที่ 18 ตุลาคม 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เพ่ิมขึ้น + 475,053 โดส สะสม 61,577,273 โดส สะสม โดส

เขม็ที่ 1 รายใหม่ + 238,015 ราย สะสม 34,914,481 ราย สะสม ราย

Sinovac 96,397 15,891,554
AstraZeneca 9,301 10,445,564

Sinopharm 33,947 6,289,403
Pfizer 98,370 2,287,960

เขม็ที่ 2 รายใหม่ + 217,372 ราย สะสม 24,712,299 ราย สะสม ราย

Sinovac 903 2,201,333
AstraZeneca 153,306 17,385,239

Sinopharm 62,674 4,577,656
Pfizer 489 548,071

เขม็ที่ 3 รายใหม่ + 19,666 ราย สะสม 1,950,493 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 18,920 1,455,510
Pfizer 746 494,983

จ านวนผู้ที่ไดร้บั 1 เข็ม 37,684,728 ราย 2 เข็ม 26,042,573 ราย 3 เขม็ 1,950,493 ราย

ร้อยละ ผู้ได้รับวคัซีน 36.2 2.7

17,397,913

2,287,960

*หมายเหตุ: รายงานการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในฐานข้อมลู MOPH IC เพ่ิมข้ึน 475,053 ราย แยกเป็นการฉีดวัคซีนวันน้ี ณ เวลา 18.00 น. จ านวน 136,104 ราย และรายงานย้อนหลังจากหน่วยบริการในวันน้ี 

จ านวน 338,949 ราย

548,071

และ

ชนิดวคัซีน

52.3

1,950,493
1,455,510

494,983

4,577,656

ผลการให้บรกิารวัคซีน ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น.

สรุปผลการฉดีวคัซีนโควดิ 19

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึน้วันน้ี ตัง้แตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564

65,677,794

3,518,933

ตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

37,684,728

26,042,573

จ าแนก
18,563,304
10,544,061รายเขม็ 6,289,403



ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันที่  17 ต.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่1 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่2 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  17 ต.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เขม็ที่ 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนทั้งหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ได้รับวคัซีน เข็มที่ 2 (จ านวนผู้ได้รับวคัซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ได้รับวคัซีน เข็มที่ 3 (จ านวนผู้ได้รับวคัซีนเข็มกระตุ้น) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบรษัิทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  17 ต.ค. 2564)
Sinovac โดส
AstraZeneca โดส
Sinopharm โดส
Pfizer โดส3,331,014

1,950,493
1,455,510

494,983

22,082,237          
29,397,484          
10,867,059

65,677,794

10,544,061          
6,289,403

3,518,933           

สรุปผลการฉดีวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

238,015
217,372

37,684,728
18,563,304          

19,666

475,053

17,397,913
4,577,656

2,287,960

548,071

26,042,573



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ - 17 ตุลาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2564 เวลา 18.00 น.

หมายเหตุ ปรับจ านวนเป้าหมายตามข้อเสนอแนะจากท่ีประชุม EOC สธ.

เขม็ที่ 1 (คน)  ร้อยละ เขม็ที่ 2 (คน)  ร้อยละ เขม็ที่ 3 (คน)  ร้อยละ

บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 712,000              879,003            123.5          853,883           119.9          652,089            91.6            
เจา้หน้าทีด่า่นหน้า 1,900,000           1,201,965         63.3            1,086,509         57.2            202,737            10.7            
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น 1,000,000           739,417            73.9            662,494           66.2            83,386              8.3              
ผู้มีโรคเรือ้รัง 7 กลุ่มโรค 6,347,125           4,112,061         64.8            3,069,475         48.4            118,189            1.9              
ประชาชนทัว่ไป 46,169,508         22,859,008        49.5            15,013,937       32.5            848,324            1.8              
ผู้มีอาย ุ60 ปขีึน้ไป 10,906,142         6,681,248         61.3            5,297,291         48.6            45,249              0.4              
หญิงตัง้ครรภ์ 500,000              74,220              14.8            51,421             10.3            519                  0.1              
นักเรียน/นักศึกษา อาย ุ12-17 ปี 4,500,000           1,137,806         25.3            7,563               0.2              -                   -              

รวม 72,034,775         37,684,728        52.3            26,042,573       36.2            1,950,493          2.7              

จ านวนผู้ที่ไดร้ับวคัซีนจ านวนเปา้หมาย

 (คน)
กลุ่มเปา้หมาย



5
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Thank you


